
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 113 Del 17-12-2020  

 Reg. generale 289 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno diciassette del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto che l’Amministrazione Comunale intende portare la rete WI-FI nelle località 
di Cascine e Selvapiana e per tale scopo risulta indispensabile, anche in virtù 
della corretta copertura del segnale, posizionare un supporto per le 
apparecchiature di trasmissione su un palo in Loc. Collattoni che risulta di 
proprietà dell’associazione “Amici di Collattoni e Selvapiana”;  
 
Ravvisata la necessità di realizzare dei supporti per il palo già esistente della 
rete  Wi-Fi in località Collattoni, il quale è gestito dall’Associazione sopra 
individuata;  
 
Ravvista l’urgenza di provvedere a quanto sopra descritto nel più breve tempo 
possibile; 
 
Sentita per le vie brevi l’Associazione “Amici di Collattoni e Selvapiana” 
proprietaria del palo  per l’autorizzazione alla gestione dello stesso la quale ha 
verbalmente concesso la gestione e che trasmetterà formalmente 
l’autorizzazione al Comune; 
 

Preso atto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, 
recentemente modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con 
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n.135, nel favorire sempre di più il 
ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione 
(e-procurement) ha previsto tra l’altro l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del D.P.R. n.207/2010 per gli acquisti di 
beni e servizi sotto soglia comunitaria; 
 
Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, 
n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 
  

Oggetto:AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
SUPPORTI PER PALO WI-FI ALLA DITTA ARTIGIANFERRO CON 
SEDE IN CESI, 62038, SERRAVALLE DI CHIENTI (MC), P.IVA 
01001980430, CIG: Z252FC2A3C. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 113 del 17-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Sentita per le vie brevi la ditta ARTIGIANFERRO con sede in Fraz. Cesi, 
Serravalle di Chienti, P.IVA 01001980430, specializzata nel settore, la quale ha 
offerto un preventivo di spesa per la fornitura e posa in opera di supporti per palo 
per un importo di euro 530,00 oltre IVA 22% per euro 116,60, per complessivi 
euro 646,60 assunto al protocollo dell’ente in data 10/12/2020 Al numero 4721; 
 
Dato atto della congruità dell’importo offerto rispetto al valore medio di mercato e 
della regolarità dell’offerta presentata;  
 
Considerato opportuno provvedere ad assumere impegno di spesa per un 
importo complessivo di euro 646,60 all’intervento 10.05-1.03.02.09.000 ex 
Capitolo 2009 del B. P. 2020/2022 gestione competenza che presenta la dovuta 
disponibilità; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del 
servizio interessato ed il parere favorevole di regolarità contabile e contestuale 
attestazione di copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Accertata la regolarità contributiva prot. INAIL_25346711, data richiesta 
14/12/2020, scadenza validità 13/04/2021;  
 
Visti: 
- il Cig: Z252FC2A3C; 
- il vigente regolamento di contabilità, 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 
 

2. Di affidare la fornitura e posa in opera di supporti per palo alla ditta 
ARTIGIANFERRO con sede in Cesi, 62038, Serravalle di Chienti (MC) per 
l’importo complessivo di euro 646,60 Iva compresa nella misura del 22%;  

 
3. Di impegnare e imputare la somma complessiva derivante dall’adozione 

del presente atto euro 646,60 all’intervento 10.05-1.03.02.09.000 ex 
Capitolo 2009 del B. P. 2020/2022 gestione competenza che presenta la 
dovuta disponibilità; 
 

4. Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’art. 49 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 

 
5. Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del 

Comune di Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 113 del 17-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 113 del 17-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 17-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 30-12-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 30-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 2 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 05-01-2021 al giorno 20-01-2021 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 21-01-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 05-01-2021  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


